
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 1/2022 konaného dne 5.1.2022. 

 
Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle 

 

Přítomni:  Mgr. Klán, Ing. Křen, Ing. Dušek, p. Fresl, MUDr. Schneiderová, Ing. 

Špaňhel, MUDr. Piskáček, Ing. Mendlík, Mgr. Melichar 

 

Omluveni: p. Havlina, Mgr. Felix. Ing. Barcal, p. Mařík 

 

Hosté: Pavla Machánková, Ing. Lenka Pěničková 

 

Veřejnost: 9 (viz prezenční listina) 

 

ZMČ bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je usnášeníschnopné, jelikož je přítomno devět členů 

zastupitelstva.  

 

Pan Stanislav Fresl zahájil jednání v 19:03 hodin konstatováním, že zasedání zastupitelstva svolal na 

základě usnesení č. 8/7 ze 14. 12. 2021 s pověřením svolat jednání zastupitelstva v roce 2022. Následně 

doporučil a navrhnul zastupitele Mgr. Pavla Klána na obsazení funkce předsedajícího ZMČ a dal 

hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ schvaluje, aby dnešnímu 1. zasedání zastupitelstva předsedal Mgr. Pavel Klán 

Hlasování: Pro:    8 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík) 

 Proti:   0 

Zdržel se:   1 (Melichar) 

 

Mgr. Pavel Klán vyzval přítomné členy zastupitelstva k předložení návrhů na obsazení funkce dvou 

ověřovatelů zápisu, do funkce ověřovatelů zápisu byli navrženi: Ing. Křen a MUDr. Schneiderová a dal 

hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ schvaluje, aby ověřovateli zápisu č. 1/2022 byli dva členové zastupitelstva, a to Ing. Křen a MUDr. 

Schneiderová.  

Hlasování: Pro:   8 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík) 

                    Proti:  0  

Zdržel se:  1 (Melichar) 

 

Mgr. Pavel Klán vyzval přítomné členy zastupitelstva k předložení návrhů na obsazení funkce 

zapisovatele, do funkce zapisovatelky byla navržena Ing. Stašková, a dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ schvaluje, aby zapisovatelkou zápisu č. 1/2022 byla Ing. Stašková.  

Hlasování: Pro: 9 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík,    

Melichar) 

                    Proti:  0  

Zdržel se:  0 

 

Před schválením programu vyzval Mgr. Pavel Klán přítomné zastupitele k předložení návrhů na jeho 

doplnění, případně změny. Mgr. Pavel Klán navrhnul doplnit program o bod č. 5 Žádost ředitelky MŠ o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě a bod č. 6. Uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky zemního plynu elektřiny. Ing. Špaňhel navrhnul doplnění programu o bod č. 7. Různé 

(vyjádření městské části vůči obchodnímu centru, které se má stavět podél ul. Strakonické, a dále plná 

moc podepsaná Mgr. Melicharem k účasti MČ Praha-Velká Chuchle v soudním sporu týkajícího se 

skládky TKO Velká Chuchle - Slivenec. Mgr. Pavel Klán dal hlasovat o programu takto: 



Program:  

1. Volba předsedajícího 1. zasedání ZMČ 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu 1. zasedání ZMČ 

3. Určení příkazce operace (zák. č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě) 

4. Zajištění sociálního pohřbu 

5. Žádost ředitelky MŠ o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě  

6. Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu a elektřiny  

7. Různé 

 

ZMČ schvaluje program 1. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 28.12.2021 s jeho  

změnou, a to doplněním o bod č. 5 Žádost ředitelky MŠ o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí  

ve třídě, o bod č. 6 Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu a elektřiny a o bod  

č. 7 Různé. 

Hlasování:  Pro:            7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček) 

  Proti:          0  

                     Zdržel se:   2 (Mendlík, Melichar) 

 

Bod 3 – Určení příkazce operace (zák. č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě) 

Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné s bodem č. 3 – Určení příkazce operace. Uvedl, že je nutné určit 

někoho z řad zaměstnanců, kdo bude vykonávat prozatímní funkci „příkazce operace“ a navrhnul paní 

Pavlu Machánkovou. Následně dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

ZMČ pověřuje výkonem funkce „příkazce operace“ paní Pavlu Machánkovou, zástupkyni tajemníka 

ÚMČ, a to po dobu pracovní neschopnosti tajemníka ÚMČ. 

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček) 

  Proti:  0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 

Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ       Termín: ihned 

 

Následně Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné zastupitele s Dodatkem č. 16 k opatření tajemnice č. 

22A/2003 a s Dodatkem č. 2 k vnitřnímu předpisu o finanční kontrole č. 1/2018, a dal hlasovat  

o předložených návrzích usneseních: 

 

ZMČ schvaluje Dodatek č. 16 k opatření tajemnice č. 22A/2003. 

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček) 

  Proti:  0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 

Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ       Termín: ihned 

 

ZMČ schvaluje Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu o finanční kontrole č. 1/2018. 

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček) 

  Proti:  0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 

Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ       Termín: ihned 

 

Mgr. Pavel Klán uvedl, že je potřeba určit z řad zastupitelů jednoho „vykonavatele“, který na základě 

pověření zastupitelstva výše uvedené dokumenty podepíše, aby byly platné a v souladu se zákonem 

závazné. Ing. Špaňhel se přihlásil do funkce „vykonavatele“, který dokumenty podepíše. Mgr. Pavel 

Klán dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ pověřuje Ing. Jiřího Špaňhela podpisem schválených dodatků č. 16 k opatření tajemnice č. 

22A/2003 a č. 2 k vnitřnímu předpisu o finanční kontrole č. 1/2018.  

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček) 

  Proti:  0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 



Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ                                                                               Termín: ihned 

 

Bod 4 - Zajištění sociálního pohřbu 

Mgr. Pavel Klán uvedl, že došlo ke smutné události, a to k úmrtí občana na území katastru Velké 

Chuchle, který nemá pozůstalé, a je potřeba zajistit tzv. sociální pohřeb.  Následně dal hlasovat o 

předloženém návrhu usnesení: 

 

ZMČ schvaluje příkazní smlouvu, o zajištění sociálního pohřbu, mezi Městskou částí Praha – Velká 

Chuchle a Pohřebním ústavem PEGAS CZ s.r.o., Kateřinská 13, 120 00 Praha 2, IČ: 25631845. 

Hlasování: Pro: 9 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík,    

Melichar) 

                    Proti:  0  

Zdržel se:  0 

Zodpovídá:   Odbor daní, smluv a poplatků                                                                          Termín: ihned 

 

Mgr. Pavel Klán navrhnul sebe jako osobu z řad zastupitelů, která podepíše příkazní smlouvy o zajištění 

sociálního pohřbu a dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ pověřuje Mgr. Pavla Klána podpisem schválené příkazní smlouvy o zajištění sociálního pohřbu  

a žádosti o zajištění sociálního pohřbu. 

Hlasování:   Pro:   7 (Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík) 

                     Proti:   0 

                     Zdržel se: 2 (Klán, Melichar) 

Zodpovídá:   Odbor daní, smluv a poplatků                                                                        Termín: ihned 

 

 

Bod 5 - Žádost ředitelky MŠ o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě 

Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné zastupitele s žádostí paní ředitelky MŠ o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu dětí ve třídě. MUDr. Piskáček vznesl dotaz, zda je možné z hygienické normy navýšit 

počet dětí. Mgr. Pavel Klán odpověděl, že paní ředitelka odkazuje na § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 

Sb, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), dle 

kterého se může určit výjimka z nejvyššího počtu dětí. Mgr. Melichar uvedl, že celková kapacita 

mateřské školy je 125 dětí. Mgr. Pavel Klán dal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

ZMČ bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy Velká Chuchle o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu dětí ve třídě a souhlasí s výjimkou z nejvyššího počtu dětí Mateřské školy Velká Chuchle o 5 dětí 

pro školní rok 2021/2022. 

Hlasování: Pro: 9 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík,    

Melichar) 

                    Proti:  0  

Zdržel se:  0 

Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ                  Termín: ihned 

 

Bod 6 - Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu a elektřiny  

Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné zastupitele se záležitostí týkající se přepisu služeb dodávky zemního 

plynu a elektřiny po ukončení nájemní smlouvy v bytě, který je ve vlastnictví městské části. Uvedl, že 

je nutné pověřit jednoho zastupitele k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 

a elektřiny. Mgr. Pavel Klán navrhnul sebe k podpisu výše uvedené smlouvy, a dal hlasovat o návrhu 

usnesení: 

 

ZMČ pověřuje Mgr. Pavla Klána k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu a 

elektřiny pro byt č. 1 U Bažantnice 264/34. 

Hlasování:  Pro:   8 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček, Mendlík)    

  Proti:   0 

                     Zdržel se: 1 (Melichar) 



Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ              Termín: ihned 

 

Bod 7 - Různé 

Vedena byla diskuze ohledně plné moci, která byla podepsaná Mgr. Melicharem k účasti MČ Praha-

Velká Chuchle v soudním sporu týkajícího se skládky TKO Velká Chuchle – Slivenec, a dále diskuze 

týkající se vyjádření městské části vůči obchodnímu centru, které se má stavět podél ul. Strakonická. 

Jména diskutujících: Špaňhel, Melichar, Machánková, Křen, Kozák. 

Poté v bodě „různé“ MUDr. Schneiderová poreferovala (jako členka školské rady) o záležitostech 

týkajících se opravy tělocvičny ZŠ. Následně Mgr. Pavel Klán před slovo Mgr. Melicharovi.  

Mgr. Melichar navrhnul, aby dalším bodem na příštím zasedáním ZMČ byly záležitosti týkající se AK 

Plicka&Partners (Contur ag.). Dále Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné zastupitele s tím, že je nutné 

pověřit jednoho zastupitele k podpisu výstupních dokumentů k ukončení pracovního poměru  

Mgr. Melichara. Mgr. Pavel Klán navrhnul sebe k podpisu výstupních dokumentů k ukončení prac. 

poměru Mgr. Melichara a dal hlasovat o návrhu usnesení:  

 

ZMČ pověřuje Mgr. Pavla Klána k podpisu výstupních dokumentů pro zastupitele Mgr. Martina 

Melichara po jeho odvolání z funkce uvolněného místostarosty ze dne 14.12.2021.  

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček)    

  Proti:   0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 

Zodpovídá: zástupkyně tajemníka ÚMČ                  Termín: ihned 

 

Mgr. Pavel Klán seznámil přítomné zastupitele s termínem dalšího zasedání ZMČ – v úterý 25. ledna 

2022 v 16:30 hodin. Následně dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

ZMČ pověřuje zastupitele Stanislava Fresla, aby svolával zastupitelstva roce 2022. 

Hlasování:  Pro:   7 (Klán, Křen, Dušek, Fresl, Schneiderová, Špaňhel, Piskáček)    

  Proti:   0 

                     Zdržel se: 2 (Melichar, Mendlík) 

 

Jednání bylo ukončeno v 20:03 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Iveta Stašková 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 ………….………………… 

                                                                                                                           Mgr. Pavel Klán 

                                                                                                                          Předsedající ZMČ 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

MUDr. Michaela Schneiderová   ………………………………………………. 

 

 

 

Ing. Jan Křen                                ……………………………………………….. 


